
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33004 33Quarta-feira, 04 DE NOVEMBRO DE 2015

CONTRATO
CONTRATO Nº: 059/2015
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
VALOR TOTAL: R$ 355.889,64 (trezentos e cinqüenta e cinco mil 
oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2015
VIGÊNCIA: 03/11/2015 a 03/11/2016
LICTAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2014 SEAD/DGL
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.122.1297.4534.0000
Fonte - 0316
Natureza da Despesa - 33.90.37.
CONTRATADO: SERVI-SAN LTDA
CNPJ/MF nº 06.855.175/0001-67
ENDEREÇO: Avenida Miguel Rosa, nº 3863, Piçarra, TEREZINA/PI
CEP: 64.014-130
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 893846

CONTRATO
CONTRATO Nº: 060/2015
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPEIRAGEM E 
JARDINAGEM
VALOR TOTAL: R$ 115.186,08 (cento e quinze mil cento e oitenta e 
seis reais e oito centavos)
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2015
VIGÊNCIA: 03/11/2015 a 03/11/2016
LICTAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 07/2014 SEAD/DGL
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade. 18.122.1297.4534.0000
Fonte - 0316
Natureza da Despesa - 33.90.37.
CONTRATADO: A.A.J LOURENÇO & CIA LTDA
CNPJ/MF nº 05.619.593/0001-92
ENDEREÇO: Travessa do Chaco, nº 1847, casa B, Bairro: Marco, 
Belém/PA
CEP: 66.093-541
ORDENADOR: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 893847

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 680 de 22 de outubro de 2015.
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e 
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto Estadual de 01 de janeiro de 2015, 
publicado no Diário Ofi cial nº. 32.798, de 01 de janeiro de 2015;
CONSIDERANDO o Art.74, Art.75, I e Art.76 da Lei Estadual nº. 
5.810 de 24/01/1994;
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos 
servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula Período Aquisitivo Período de Gozo

Aline de Cassia 
Martins de Oliveira 57203880 07/02/2014 a 

06/02/2015 03/11/2015 a 01/12/2015

Benilson Mauro de 
Souza Costa 5902553 19/11/2014 a

18/12/2015
28/12/2015 a
26/01/2016

Charles Benedito 
Gemaque Souza 3254062 07/12/2013 a

06/12/2014
28/10/2015 a
26/11/2015

Celine da Silva Pinto 57194501 07/02/2014 a 
06/02/2015 30/11/2015 a 29/12/2015

Daniela Mayumi 
Kiyatake 5893948 01/10/2014 a 

30/09/2015 01/12/2015 a 30/12/2015

Deilsa Soares 
Oliveira 8001351 04/05/2014 a 

03/05/2015 01/12/2015 a 30/12/2015

Deusarina Araújo do 
Rosário 55585678 07/02/2014 a 

06/02/2015 01/12/2015 a 30/12/2015

Gleidison da Silva 
Souza 8001325 04/05/2014 a 

03/05/2015 24/11/2015 a 23/12/2015

Jarina da Silva 
Neves de Castro 8001332 14/02/2014 a 

13/02/2015 01/12/2015 a 30/12/2015

Joyce Carla Silva 
da Silva 57216459 14/02/2014 a 

13/02/2015 03/11/2015 a 02/12/2015

João Batista de 
Souza Siqueira 5914603 04/07/2014 a 

03/07/2015 03/11/2015 a 02/12/2015

Marcel Silva de 
Oliveira 5914586 04/07/2014 a 

03/07/2015 16/12/2015 a 14/01/2015

Matheus Severo 
Lopes 3540038 14/02/2013 A 

13/02/2014 02/12/2015 a 31/12/2015

Miguel de Bulhões C. 
de Melo Rodrigues 5879744 14/02/2013 a 

13/02/2014 30/11/2015 a 29/12/2015

Nivia Gláucia Pinto 
Pereira 57175336 08/04/2014 a 

07/01/2015 28/12/2015 a 26/01/2016

Reginaldo da 
Conceição Teixeira 5914609 04/07/2014 a

03/07/2015 01/12/2015 a 30/12/2015

Vanusa Raiath 
Rodrigues do 
Nascimento

8001346 14/02/2014 a 
13/02/2015 01/12/2015 a 30/12/2015

Sulamita Vasques 
Batista 57211391 07/02/2014 a 

06/02/2015 05/11/2015 a 04/12/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo 893543

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 39/2015 - NEPMV
O Diretor Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verdes - NEPMV, no uso de suas atribuições legais e nos termos 
do art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/1994 e do Decreto n° 
734/1992 e suas posteriores alterações,
RESOLVE:
CONCEDER 2,5 (duas e meia) DIÁRIAs ao servidor Armindo Felipe 
Zagalo Neto, Diretor Geral do NEPMV, portador da matrícula 
funcional nº 54180396, a fi m de participar do lançamento do 
livro “Paragominas - A experiência para se tornar um município 
verde na Amazônia, no município de Paragominas/Pa, no período 
de 04/11/2015 a 06/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 03 de novembro de 2015.
ARMINDO FELIPE ZAGALO NETO

Diretor Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes - NEPMV

Protocolo 893861

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.049/2015-SAGA/SEGUP                            
Belém, 03 de novembro de 2015.                                                                         
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas 
atribuições legais, e 
CONSIDERANDO: O Memorando nº 133/2015 GAB.IESP de 29 
de outubro de 2015, constante do Processo nº 2015/477118.
RESOLVE:
I- Conceder Ferias a servidora ALYNE GISELLE CAMELO 
LOUZEIRO, Gerente Tecnico-Administrativo de Ensino Profi ssional, 
MF nº5817099/2, referente ao exercício de 2014/2015, a serem 
gozadas no período 09 de novembro de 2015 a 08 de dezembro 
de 2015.
II- Designar a servidora Mª ELIZABETH MACÊDO DE 
MORAES, MF nº1473/1, para responder pelo Gerente Tecnico-
Administrativo de Ensino Profi ssional, no período 09 de novembro 
de 2015 a 08 de dezembro de 2015.                           
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretario Adjunto de Gestão Administrativo/SEGUP

Protocolo 893855

PORTARIA Nº 2048/2015-SAGA/SEGUP                                        
BELEM, 03 DE NOVEMBRO DE 2015.
O Secretario Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO: O Memorando nº 0169/2015-ASCOM/
SEGUP, de 03.11.2015.
RESOLVE:   Excluir da PORTARIA Nº 
1.790/2015-SAGA/SEGUP, de 09.09.2015, publicada no DOE nº 
32.969 de 11.09.2015 que concedeu 30 (trinta) dias de ferias a 
servidora CARLA DOROTEA OSMAR MOURA, MF 5903288/2,no 
período de 01 a 30/10/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Secretario Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP
Protocolo 893862

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
N°: 2015/345

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 19347-19372 a 19374 ARMARIO EM ACO, 8 PORTAS SOBREP., 
2 20086 a 20095 CADEIRA GIR., S/ BRACO, 
3 20200 a 20209 CADEIRA GIR., C/ BRACO
4 20259 POLTRONA GIRAT.,C/BRACO
5 20269 POLTRONA C/ BRACO
6 20347 a 20358 CADEIRA POLIPR., FIXA, C/ BRACO
7 20673-20674 MESA “L”1,60X1,60X73,5CM
8 20727-20728 MESA “L”, 1,20X1,20X73,5CM
9 20739 MESA RETANG., 1,20X0,60X0,73
10 20794 a 20798-20804-20805 MESA RETA 1,00X0,60X0,73CM
11 20823-20826 MESA RETANG., 0,80X0,60X0,73
12 20860 a 20863-20867-20868 GAVETEIRO SUSPENSO, 2 GAVETAS

13 20937 a 20940 GAVETEIRO VOLANTE, 2 GAV., 1 
GAVETAO

14 20963 MESA P/REUNIAO, SEMI-OVAL, 10 
LUG.

15 20974 MESA P/REUNIAO, OVAL, 8 LUG., 
16 21026-21037 a 21045 ARMARIO 2 PORTAS, 6 PRAT., 
17 21148 a 21153 ARMARIO  2 PORTAS, 4 PRAT., 
18 21167-21171-21172 ARMARIO 2 PORTAS, 3 PRAT., 
19 21201-21205-21206 ARMARIO 2 PORTAS, 1 PRAT., 

20 21279-21280-21317 a 21320-21379-21380-
21383-21384 NOBREAK 0,6KVA

21 21444 REFRIGERADOR, 300L
22 21500-21501 SOFA 2 LUG., C/ BRACO
23 21530-21531 ARMARIO 3 PORTAS,1 PRAT., 

24 21616 a 21625 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 
HD 500GB

25 21878 FOGAO 4 BOCAS
26 21932 a 21943 CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS
27 22232 a 22237 CAMA TIPO BELICHE
28 23317 a 23347 CADEIRA FIXA,S/BRACO
29 23348 a 23351 MESA  “L”, 1,40X1,40X73,5CM

Observações: Os bens constantes no referido Termo estão localizados na UIPP de TERRA SANTA
Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem: DATA: 10/09/2015
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Órgão de Destino: DATA: 10/09/2015
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo 893711

TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL
N°: 2015/355

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

N° DE
ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM

1 19368 a 19371 ARMARIO EM ACO, 8 PORTAS 

2 20077 a 20085 CADEIRA GIR., S/ BRACO

3 20191 a 20199 CADEIRA C/ BRACO

4 20258 POLTRONA GIRAT.,C/BRACO

5 20335 a 20346 CADEIRA POLIPR., FIXA, C/ 
BRACO

6 20670 a 20672 MESA “L”, 1,60X1,60X73,5CM

7 20724 a 20726 MESA “L”, 1,20X1,20X73,5CM

8 20741 MESA RETANG., 1,20X0,60X0,73

9 20799 a 20803 MESA RETA 1,00X0,60X0,73CM

10 20824-20825 MESA RETANG., 0,80X0,60X0,73

11 20864 a 20866 GAVETEIRO SUSPENSO, 2 
GAVETAS

12 20933 a 20936 GAVETEIRO VOLANTE, 2 GAV., 

13 20962 MESA P/REUNIAO 10 LUG., 

14 20973 MESA P/REUNIAO 8 LUG., 

15 21027 a 21036 ARMARIO  2 PORTAS, 6 PRAT., 

16 21142 a 21147 ARMARIO 2 PORTAS, 4 PRAT., 

17 21168 a 21170 ARMARIO 2 PORTAS, 3 PRAT., 

18 21202 a 21204 ARMARIO 2 PORTAS, 1 PRAT., 

19 21283-21293-21307 a 21370-21387-21388-21391-
21392-21398 NOBREAK 0,6KVA

20 21450 REFRIGERADOR, 300L

21 21498-21499 SOFA 2 LUG., C/ BRACO

22 21528-21529 ARMARIO EM ACO, 3 PORTAS,P/ 
COPA

23 21634-21645-21647-21648-21652-21656-21657-
21661-21663-21664 COMPUTADOR 3.2GHZ, 4GB RAM, 

24 21877 FOGAO DOMESTICO, 4 BOCAS

25 21944 a 21955 CONDICIONADOR DE AR 12.000 
BTUS

26 22226 a 22231 CAMA TIPO BELICHE

Observações: Os bens constantes no referido Termo estão localizados na UIPP de BONITO

Tipo de Movimentação: Transferência Externa

Órgão de Origem: DATA: 10/09/2015
CLAUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Órgão de Destino: DATA: 10/09/2015
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Protocolo 893719


